СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НОВОШЕШМИНСКОГО М Р 1 0 1  ЯЦА ЧИШМ0

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫМУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,

■т:'т т ’
„ С 1 . '  ^

С0ВЕТБ1
Совет урамы, 80,

с. Новошешминск,423190 Яца Чипшэ авылы,42319

_______ тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22. сЫ5Ьта@1:а1:аг.ш_________________

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан
от «16» декабря 2019 г. № 55-344

«О внесении изменения в Положение об Исполнительном комитете Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета

Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан от 18.03.2015 № 42-248»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 16 ноября 2019 года № 82-ЗРТ «О
внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными
государственными полномочиями Республики Татарстан в сфере организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их
лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней,
общих для человека и животных». Совет Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Внести следующее изменение в Положение об Исполнительном комитете
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного
решением Совета Новошешминского муниципального района от 18.03.2015
№ 42-248:

- в подпункте 8 пункта 4.1 раздела 4 «Полномочия Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» слова
«осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных,
обитающих на территории поселения» заменить словами «организация мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» Ы1р://рга70.1а1аг81ап.ги, на официальном сайте
Новошешминского муниципального района в информационно -  телекоммуникационной
сети «Интернет» Шр://поуо811е811ПП1П8к.1а1аг81ап.ги.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными
органами поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района \  В.М. Козлов